
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. С.Абубакарова ,73 тел. (8722) 67-12-40

«JUU 03 2018г

П Р И К А З А  У /

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан от 11 апреля 2017 года № 212 «Об 
образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов»

В целях приведения Положения о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан (далее -  
Минприроды РД) от 11 апреля 2017 года №212 «Об образовании комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов» в соответствие с требованиями действующего 
федерального законодательства, а также с целью актуализации состава 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов государственных гражданских 
служащих Минприроды РД,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов государственных 
гражданских служащих Минприроды РД (далее -  состав комиссии), 
являющийся Приложение № 1 к приказу Минприроды РД от 11 апреля 2017 
года № 212 (зарегистрирован в Минюсте РД от 18 апреля 2017 года №4290), 
следующие изменения:

а) включить в состав комиссии следующих лиц:
Асхабова А.А. - Консультант отдела государственной

службы, кадровых вопросов и 
делопроизводства Управления кадрового и 
правового обеспечения (Секретарь 
комиссии);



Гасанов A.M.

Чураев А.Г.

б) позицию: 

«Алиханова М.А.

заменить позицией: 

«Алиханова М.А.

Заместитель начальника отдела 
организационно-аналитического 
обеспечения Управления по вопросам 
противодействия коррупции
Администрации Главы и Правительства 
Республики Дагестан;

- Заместитель председателя комиссии по 
АПК, развитию сельских территорий, 
экологии и охраны окружающей среды 
Общественной палаты Республики 
Дагестан (по согласованию).

Заместитель министра природных 
ресурсов и экологии Республики Дагестан 
(Заместитель председателя комиссии)»

- Статс-секретарь - заместитель министра 
природных ресурсов и экологии 
Республики Дагестан (Заместитель 
председателя комиссии)»;

в) исключить из состава комиссии Гамзатова Г.М., Магомедова Р.К., 
Нурмагомедова М.А.

2. Приложение № 2 к приказу Минприроды РД от 11 апреля 2017 года № 
212 дополнить пунктом 17.6 следующего содержания:

«17.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17.1, 
17.3 и 17.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, 
указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 
16 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов 
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании 
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного 
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и 
пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 16 настоящего Положения, а 
также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с 
пунктами 24, 25.3, 26.1 настоящего Положения или иного решения».



3. Заместителю начальника Управления кадрового и правового 
обеспечения - начальнику отдела государственной службы, кадровых 
вопросов и делопроизводства Палчаевой Ф.Б. довести настоящий приказ до 
государственных гражданских служащих Республики Дагестан 
министерства.

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном законодательством порядке.

5. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 
www.mprdag.ru.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря - заместителя министра Алиханову М.А.

Врио министра Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru

